crucen-

Pro T. Ann. Milone!

19

exuentum cadaver ejecisti domo, tu in publicum ejecisti: tu spoliatum imaginib. exsequiis. pompa laudatione, infelicissimis lignis semiustulatum, nocturnis canib. dilaniandum reliquisti. quam remetsi necessariò fecisti, tamen, quoniam in meo inimico crudelitatem exprompsisti tuam, laudare non possum, irasci certè non debo. P. Clodij praturam non sine maximo, rerum novarum motu proponi solitam esse videbatis, nisi esset is consul, qui eam auderet, possetq. confringere eum. Milonem esse cum sentiret universus populus Rom. quis dubitaret suffragio suo, se metu, periculo remp. liberare? At non, P. Clodio mortuo, usitatis jam rebus, obnitudinem est Miloni, ut tueatur dignitatem suam. singularis illa huic unicæ concessæ gloria, que quotidie augebatur frangendis furorib. Clodianis, jam morte Clodij cecidit. Vos adepti estis, ne quem civem metueritis: hic exercitationem virtutis, suffragationem consulatus, fontem perennem gloriae sua perdidit. Itaque Milonis consulatus, qui vivo Clodio, labefactari non poterat, mortuo denique tentari cœptus est. Non modò igitur nihil prodest, sed obest etiam P. Clodij mors Miloni. At valuit odium, fecit iratus, fecit inimicus, fecit ultior injuria, punitor doloris sui. Quid, si hac, non dico majora

fue-

Regi IV omnia tvarény ok, Matice Slov. Martini:
/316.i.g.j/

HUECHARIS
Hortensi, Podolin
Splendidissime
Rhetorum Tibi sc
Et Vatum Schol
Quod piā sibi
Romani Cic
Principis,
Principe
Nam p
Plura
Ag
G

20

Oratio

fuerunt in Clodio, quām in Milone, sed in illo ma-
xima, nulla in hoc? quid vultis amplius? quid
enim odisset Clodium Milo, si getem, ac materi-
am suā gloriā, prater hoc civile odium, quo omnes
improbos odimus? Ille erat ut odisset primū
defensorem salutis mee: deinde vexatorem furo-
ris domitorem armorum suorum: postremo etiam
accusatorem suum. reus enim Milonis lege Plo-
ria, fuit Clodius, quoad vixit. Quo tandem ani-
mo hoc tyrannum tulisse creditis quantum odium
illius, & in homine injusto, quām etiam justum
esse? Reliquum est, ut jam illum natura ipsius,
consuetudique defendat, hunc autem hec eadem
exarguante: nihil per vim unquam Clodius, omnia
per vim Milo. Quid ergo, judices, cum māren-
tibus vocis urbe cessi, non servos, non arma, non
vim intentavit? Quae fuisset igitur causa resti-
tuendi mei, nisi fuisset iusta eyciendi? Diem
mihi credo, dixerat: multam irrogarat: actio-
nē perduellionis intenderat: & mihi, judices,
in causa aut vestra mala, aut mea nec praelaris-
fima, etiam judicium timendum fuit. Servorum,
& gentium civium, & facinororum, armis
meos civis, meis consiliis, periculisque servatos,
pro me obīci noluit. Vidi enim, vidi hunc ipsum
Q. Hortensem, lumen, & ornamentum reipub:
panē

Pro T. Annio Milonē.

21

panē interfici suorum manu, cum mibi adesset:
qua in turba C. Vibienus, senator, vir optimus,
cum hoc cūm esset una, ita esset multatus, ut vix
amiserit. Itaque quando illus postea sica illa, quā
à Catilina acceperat, conquevit? Hac intenta-
ta nobis est: huic obīci pro me non sum passus:
hac insidiata Pompejo est: hac istam Appiam
viam, monumentum sui nominis, nece Papirij
cruentavit: hec eadem longo intervallo conver-
sa rursus est in me nuper quidem, ut scitis, me
ad regiam pānē conficit. Quid simile Milonis?
cujus vis omnis hac semper fuit, P. Clodius, cūm
in judicium detrahi non posset, vi oppressam ci-
vitatem teneret. quem si interficere voluisset,
quanta quoties occasiones quām praelaræ fuerūt?
Potuitne, cūm deos, ac deos penates suos, illo op-
pugnante defenderet, jure se ulcisci? potuitne,
cive egregio, & viro fortissimo, P. Sextio, colle-
ga, suo vulnerato? potuiene Fabricio viro optima,
cūm de ritu meo legem ferret, pulso, crudelissi-
ma foro cæde facta? potuitne, L. Cacilius justissi-
mi, fortissimique pratoris oppugnata domo? potu-
eritne illo die, cūm est latalex de me? cūm totius
Italia concursus, quem mea salus concitarat, facti
illius gloriam libens agnovisset: ut etiam si id Mi-
lo fecisset, cuncta civitas eam laudem profur-

B 4

Regi IV. om̄atavánýok, Matica Slov. Martin:

/316.ig.j/

H E U C H A R I S
Hortensi, Podolini
Splendidissime,
Rhetorum Tibi so-
Et Vatum Schol
Quod piásibili
Romani Cic
Principis,
Principe,
Nam pr
Plura
A G
G

Oratio

indicaret & Atqui erat id temporis clarissimus.
& fortissimus consul inimicus Clodio P. Lentulus,
ultor sceleris illius propugnator senatus, defensor
vestrae voluntatis patronus illius publici consen-
sus restitutor salutis meæ: septem praetores, octo
tribuni plebis, illius adversarij, defenso res mei:
Cn Pompejus auctor, & dux mei reditus, illius
hostis, cuius sententiam senatus omnis de mea sa-
lute gravissimam, & ornatissimam fecutus est:
qui populum R. cohortatus est qui cum de me de-
cretum Capue fecisset: ipse cuncta Italiae cupien-
ti & ejus fidem imploranti, signum dedit, ut ad
me restituendum Romanum concurrerent, omnia-
tum denig in illum dia civium ardebat deside-
rio mei, quem qui tum interemisset, non de im-
punitate ejus, sed de præmiis cogitaretur. Tamen
se Milo continuuit, & P. Clodium adjudicumbis,
ad vim nunquam vocavit. Quid? privato Mi-
lone, & reo ad populum, accusante P. Clodio, cum
in Cn. Pompejum pro Milone dicentem impetus
factus est: quem non modo occasio, sed etiam
causa illius opprimendi fuit? Nuper vero cum
M. Antoninus summam spem salutis bonis omni-
bus attulisset, gravissimamque adolescens nobis-
simus reipub partem fortissime suscepisset, at-
que illam belluam, judicij laqueos declinantem
jam